
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   119/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2021

01/07/202188501-110 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de Sementes de Hortaliças que serão utilizadas na
produção de mudas para atender a população e instituições filantrópicas a partir do
Projeto Lixo Orgânico Zero.

112/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

119/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 03/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

43,9800 1.099,500025,0000CX1 PROPRIASemente de Abobrinha de Tronco Caserta.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 5 e 9g
cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

52,9800 105,96002,0000UND3 PROPRIASemente de Acelga.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

545,9800 545,98001,0000UND4 PROPRIASemente de Alface Americana Peletizada.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 25000
sementes.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

368,9800 368,98001,0000UND5 PROPRIASemente de Alface Crespa Peletizada.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 25000
sementes.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

03/08/2021

1/6



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   119/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2021

01/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

524,9800 524,98001,0000UND8 PROPRIASemente de Alface Roxa Peletizada.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 25000
sementes.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

145,9800 2.919,600020,0000UND10 PROPRIASemente de Beterraba Descortiçada.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

330,6500 3.306,500010,0000UND12 PROPRIASemente de Cebolinha Verde Tempero.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

44,3600 1.109,000025,0000CX13 PROPRIASemente de Cenoura Brasília.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 2,5 e 5g
cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

38,9800 77,96002,0000UND14 PROPRIASemente de Cenoura Brasília.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

92,4800 2.312,000025,0000CX15 PROPRIASemente de Cenoura Nades.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 2,5 e 5g
cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

41,6500 83,30002,0000UND16 PROPRIASemente de Cenoura Nades.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

03/08/2021

2/6



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   119/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2021

01/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

52,6500 105,30002,0000UND17 PROPRIASemente de Chicória Lisa.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

116,3800 232,76002,0000UND18 PROPRIASemente de Cominho.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 50g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

73,3900 366,95005,0000UND19 PROPRIASemente de Couve Chinesa.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

101,4800 101,48001,0000UND23 PROPRIASemente de Manjericão.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

13.260,25Total Fornecedor:
SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

128,8700 257,74002,0000UND2 FELTRINSemente de Abobrinha de Tronco Caserta.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 500g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

349,0000 349,00001,0000UND6 FELTRINSemente de Alface Lisa Peletizada.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 25000
sementes.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

37,1900 929,750025,0000CX9 FELTRINSemente de Beterraba.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 2,5g cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

03/08/2021

3/6



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   119/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2021

01/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

42,8500 299,95007,0000UND11 FELTRINSemente de Brócolis Ramoso.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

32,0000 256,00008,0000UND21 ISLASemente de Couve Gigante Folha Larga.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

85,0000 340,00004,0000UND22 ISLASemente de Couve-rabano.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

166,0500 332,10002,0000UND24 ISLASemente de Manjerona.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 50g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

41,5600 207,80005,0000UND25 ISLASemente de Mostarda Roxa.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

376,0500 752,10002,0000UND26 FELTRINSemente de Orégano.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 50g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

35,0000 1.750,000050,0000CX27 FELTRINSemente de Pepino Conserva.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 2 e 4,3g
cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

03/08/2021

4/6



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   119/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2021

01/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

155,3800 310,76002,0000UND28 ISLASemente de Pepino Conserva.
Apresentação: Embalagem vida com no mínimo 500g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

35,0000 1.750,000050,0000CX29 FELTRINSemente de Pepino Salada.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 2 e 4,3g
cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

165,3500 661,40004,0000UND30 FELTRINSemente de Pepino Salada.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 500g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

25,4700 101,88004,0000UND31 FELTRINSemente de Rabanete.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

40,6000 203,00005,0000UND32 FELTRINSemente de Repolho Coração De Boi.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

38,0000 152,00004,0000UND33 FELTRINSemente de Repolho Roxo.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

18,5000 55,50003,0000UND34 FELTRINSemente de Rúcula.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

03/08/2021

5/6



ESTADO DE SANTA CATARINA

82.777.301/0001-90
Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

Nr.:   119/2021

   Processo

   Data do Processo:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

112/2021

01/07/202188501-110 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

17,5000 52,50003,0000UND35 FELTRINSemente de Salsa.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 100g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

231,5000 463,00002,0000UND36 FELTRINSemente de Tomilho.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 50g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

46,7000 373,60008,0000UND37 FELTRINSemente de Vagem rasteira/baixa amarela.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 500g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

37,2000 930,000025,0000CX38 FELTRINSemente de Vagem rasteira/baixa amarela.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 5 e 10g
cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

47,6500 381,20008,0000UND39 FELTRINSemente de Vagem rasteira/baixa verde.
Apresentação: Embalagem com no mínimo 500g.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

37,2000 930,000025,0000CX40 FELTRINSemente de Vagem rasteira/baixa verde.
Apresentação: Caixa com 25 envelopes entre 5 e 10g
cada.
Características: Fabricada a partir de matérias primas
limpas. Embalagem intacta contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

11.839,28Total Fornecedor:
25.099,53Total geral:

Página

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS

Lages,

Pregoeiro(a)

03/08/2021

6/6


